

Mottagare
Beredningen för medborgardialog och integration

Klimatdialog med medborgare

Bakgrund

Inför att Tyresö kommuns nya klimatplan skulle antas av politiken fick medborgarna i Tyresö möjlighet att lämna synpunkter på planen. Detta gjordes dels genom att planen lades ut på webben under 4 veckor tillsammans med en enkät där man kunde lämna synpunkter och dels genom att två seminarier hölls på biblioteket på Earth Day en 22 april. Ett seminarium hölls för 65 elever från Dalskolan, Nyboda skola och Tyresö gymnasium och ett hölls för medborgare, där ca 20 deltog på plats och ca 40 deltog via webben.

Enkäten innehöll tre frågor med flervalsalternativ, samt möjlighet att lämna kommentarer till varje fråga. Totalt lämnades 15 svar via enkäten. Under seminarierna fick deltagarna svara på fråga 1 i enkäten genom att rösta med olikfärgade lappar, samt ställa frågor och lämna allmänna synpunkter på planen. I detta PM sammanfattas resultatet av svaren och synpunkterna som kommit in. Utöver dessa synpunkter ställdes många intresserade frågor under seminarierna och flera elever och medborgare tog tillfället att ställa frågor och prata med de politiker som deltog.

Resultat

Fråga 1: Klimatplanens mål är att vi ska nå nettonollutsläpp av territoriella växthusgaser från Tyresö år 2030. Vad tycker du om detta mål?

Svarsalternativ	Enkät svar	Elever	Medborgare
Det är bra	47 %	Majoriteten	Majoriteten
Det är inte tillräckligt ambitiöst	40 %	Några	ca 20%
Det är för ambitiöst	13 %	Några	Ingen

Det största skälet som gavs i enkätsvaren och under seminarierna varför man inte anser att målet är tillräckligt ambitiöst är att man tycker att klimatplanen även bör innehålla mål på att minska konsumtionsbaserade utsläpp.

Fråga 2: Klimatplanen innehåller de åtgärder som kommunen har identifierat som viktiga för att nå omställningsmålen, men fler åtgärder kommer att kunna läggas till för att ta tillvara på nya idéer, samarbeten och möjligheter. Vad är ditt intryck av åtgärderna i klimatplanen?

Svarsalternativ	Enkät svar
Jag tror att åtgärderna överlag uppfyller målen	0 %
Jag tror att det krävs fler åtgärder	80 %
Jag tror inte att det krävs så många åtgärder	0 %
Jag tror att det krävs andra åtgärder	47 %

Det fanns många förslag på ytterliggare åtgärder i planen. Gemensamt från enkätsvaren och seminarierna är följande:

- Inkludera åtgärder för att bevara och stärka kolsänkor i grönområden och våtmarker.
- Mer stöd för solceller.
- Fokus på livsmedel och särskilt vegetarisk kost, närproducerat och lokal odling.
- Åtgärder kring belysning i offentliga miljöer.
- Mer stöd för laddning av elbilar.

Fråga 3: Hur tycker du att det är att navigera i och förstå innehållet i den digitala klimatplanen?

Svarsalternativ	Enkät svar
Mycket lätt	7 %
Ganska lätt	53 %
Ganska svårt	33 %
Mycket svårt	7 %